
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 23/11/01 - Deliberazione N. 6232 - Area Generale di 
Coordinamento Gestione del Territorio - Accesso ai contributi, destinati ai Comuni meta di pellegrinaggio e sedi di 
luoghi di culto. L.R. 11/8/2001, n. 10 - art. 8 - Approvazione regolamento. Con allegati. 

 

omissis 
PREMESSO: 

CHE la Campania è una delle Regioni con il maggior numero di significativi luoghi di culto, meta ogni anno di un 
gran numero di visitatori; 

CHE l’Amministrazione Regionale, proseguendo il lavoro già svolto in occasione del Giubileo del 2000, è 
impegnata nella valorizzazione di detti luoghi, che rivestono, quasi sempre, notevole interesse storico, culturale ed 
ambientale; 

CHE la Regione intende incrementare il turismo religioso-culturale, grande risorsa per l’intero territorio 
regionale; 

CHE il Consiglio Regionale, per il perseguimento degli obiettivi, di cui sopra, con la L.R. 11/8/2001 “Disposizioni 
di finanza regionale Anno 2001”, in particolare con l’art. 8 ha istituito un fondo di £ 1.000.000.000, a valere sul 
capitolo 2156 del bilancio per l’esercizio finanziario 2001, per la concessione di contributi, destinati ai Comuni con 
popolazione inferiore a 30 mila abitanti, meta di pellegrinaggio e sedi di luoghi di culto di richiamo nazionale; 

CHE, sempre con l’art. 8 della citata L.R. 1/2001, è stato stabilito che detti contributi sono concessi in conto 
capitale nella misura massima del 90% del costo degli interventi e che l’accesso agli stessi deve essere regolamento 
con apposito provvedimento, emanato dalla Giunta Regionale; 

RITENUTO che, per la esecuzione delle opere, debba applicarsi la procedura, di cui agli artt. 11, 13, 14 e 15 della 
L.R. 31/10/1978, n. 51; 

VISTO 

L’art. 8 della L.R. 11/8/2001, n. 10; 

Gli artt. 11, 13, 14 e 15 della L.R. 31/10/1978, n. 51 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1) di approvare l’allegato schema di Regolamento, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
per l’accesso ai contributi, destinati ai Comuni meta di pellegrinaggio e sedi di luoghi di culto di richiamo nazionale; 

2) di stabilire che, per la esecuzione delle opere, vada applicata la procedura di cui agli artt. 11, 13, 14, e 15 
della L.R. 31/10/1978, n. 51; 

3) di incaricare il Settore Tutela Beni Paesistici, Ambientali e Culturali dell’esecuzione del presente atto; 

4) di inviare lo stesso al Settore Tutela Beni Paesistici, Ambientali e Culturali e al Settore Gestione delle Entrate 
di Bilancio per quanto di propria competenza, nonchè al BURC per la pubblicazione. 

 
 

  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

  
 

 


